



Wiadomości naukowe UMP

15 października 2024 r.

Nauka

Utwórzmy Centrum Wiedzy o Dostępności w UMP

Przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu to jeden ze sztandarowych programów Unii Europejskiej. Szczególnym miejscem do wdrażania tej polityki są uczelnie.

I z tego właśnie powodu Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs na tworzenie Ośrodków Wiedzy o Dostępnościach przy uczelniach wyższych.

W ramach programu można uzyskać środki (w wysokości do 5 mln zł.), w ramach których – wspólnie z przynajmniej jedną instytucją z otoczenia społeczno-gospodarczego uczelni, należy utworzyć Centrum Wiedzy o Dostępnościach, które będzie jednostką systematycznie dostosowującą nasz Uniwersytet dla potrzeb osób wykluczonych (również z powodu niepełnosprawności).

Nabór wniosków trwa do 13 grudnia br., a budżet całego konkursu wynosi 100 mln zł.

Nasza Uczelnia może złożyć tylko jeden wniosek.

Wszystkie osoby zainteresowane przystąpieniem do konkursu są proszone o kontakt z Prorektorem ds. Nauki UMP – prof. Michałem Nowickim (mnowicki@ump.edu.pl) w terminie do końca października br.

Więcej informacji o programie dostępnych jest [tutaj](#).

Zostań ekspertem ABM

Jak wiemy, Agencja Badań Medycznych przystępuje do oceny merytorycznej wniosków złożonych w ramach programu finansowanego z KPO. W chwili obecnej ABM zwróciło się do naszej Uczelni z prośbą o pomoc w znalezieniu ekspertów, którzy mogliby pomóc przy ocenie wniosków.

Agencji zależy najbardziej na osobach, które są w stanie pracować pod presją czasu, których dorobek naukowy jest niezaprzeczalny i które już były, są lub mogłyby być potencjalnymi beneficjentami projektów ABM. Chętne osoby proszone są o rejestrację pod tym [linkiem](#).

Nauka w UMP

Najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP będzie miało miejsce w najbliższy czwartek (**17.06**), tradycyjnie o godzinie **12.00**. Poza sprawami bieżącymi będziemy się mogli zapoznać z akcjami COST (finansowanymi przez EU), których celem jest rozwijanie sieci naukowców i praktyków zogniskowanych wokół określonych projektów badawczych.

Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego [linku](#).

Zmiany, zmiany, zmiany...

Informujemy, że z dniem 1 września br. na nowo wyodrębniony został w strukturze naszej Uczelni Dział Współpracy Międzynarodowej. Jego kierownikiem jest p. mgr Bożena Raducha. Zmiana zaszła również na stanowiska kierownika Działu Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami – jest nim obecnie p. mgr Paulina Kobelska.

Uczelniane Centrum Aparaturowe zmieniło swoją nazwę na Centrum Medycyny Doświadczalnej (kierownikiem jest p. prof. Aleksandra Szczepniakiewicz). Na niezależność wybiła się również Zwierzętarń UMP (dawniej Pracownia Zwierząt Doświadczalnych), którą kieruje p. mgr Emilia Cicha.

Nagrody, stypendia, varia

Czy chcesz wejść do Rady Zarządzającej EIT?

Jeżeli tak, to ta wiadomość jest właśnie dla Ciebie!

EIT to Europejski Instytut Technologiczny. Swoją siedzibę ma w Budapeszcie. Celem EIT jest wzmocnienie rozwoju i wdrażania innowacji w Europie.

W chwili obecnej komisja Europejska ogłosiła nabór do Rady Zarządzającej EIT, w ramach którego czterech nowych członków (z uwzględnieniem parytetów oraz geografii) zasiądzie w Radzie na okres najbliższych 4 lat. Szczegółowe informacje dostępne są w tym [miejscu](#).

Czasu pozostało niewiele! Swój akces można zgłosić jedynie do 28 października br.

Kolejny nabór wniosków dla naszych pracowników w programie Erasmus

W dniach 1.10 – 31.10.2024 trwa nabór wniosków dla pracowników naszej Uczelni na wyjazdy w ramach programu Erasmus.

O sfinansowanie wyjazdu mogą się ubiegać zarówno nauczyciele akademicy jak i pracownicy administracyjni naszej Uczelni. Wyjazdy mogą trwać od 3 do 7 dni. Obejmują wizyty w krajach UE oraz Islandii, Lichtensteinu, Norwegii oraz Turcji.

Wysokość stypendium zależy od kraju docelowego i długości pobytu, i jest wyliczana ryczałtem od 140 EUR do 180 EUR za każdy dzień oraz od 180 EUR – 530 EUR za podróż.

Dokumenty należy przesłać pocztą tradycyjną do Działu Współpracy Międzynarodowej lub jako załączone skany PDF do emaila na adres erasmus@ump.edu.pl.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dodatkowych informacji proszone są również o kontakt pod ww. adresem mailowym.

Kontakt

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska

(pkobelska@ump.edu.pl)